Partim nolebant in regem Ioannem vaivodem, quod Stephanus Verbech erat respondens in persona Ioannis vaivode. In una hasta mox elevare fecit unam bullam in magna copertura sigillis pendentibus et dicebat: Ecce, Hungari, promissio et pollicita sub fide quilibet nobilis comitatibus ad fidem suam et magnates, ut post obitum Ludovici regis non erit, solummodo Ioannes vaivoda Transilvaniensis. Et magna voce dicens: Ubi es, Stephanus Bator, quem de fauce leonis liberaverat te? ubi es nunc, Valentine, quem infidelem deputaverant regnicoli in Mohach propter obsidionem Nandoralbam, et fugam dedisses sub umbra Ioannis vaivodam, quod arcem nobilissimam Nandoralbensem perdidisti? Et ad integrum annum nullus nostrum sciebat, ubi te absconderas. Multa talia proponebat Stephanus Verbwch, quod non erat similis circa eum in Hungaria.

Et erat unus milles Franciscus Bodo, surrexit et dixit magna voce, quod regnicoli volunt in regem fore Ioannem vaivodam. Et clamantes uno ore, ut Ioannes sit rex, et legatus sepcissime provehebat. Et volebant mactare Germanum legatum. Quidquid nos volumus determinare, ipse iterum destruit. Circa ad ipsum bestiam Alemanum, ut interficiamus eum. Quod audisset legatus, quoniam nil curarent Hungari de Germanis, non pausavit multum, sed versus Germaniam occurrit.

Inde quidem hornaverant iam cadedram in ecclesia et cum panno totam ecclesiam hornaverant copiose et lucernibus super se preparaverant, sicut decebat consecrare regem, et in sacrastiam inprimis, quo intravit Ioannes Sepusiensis. Et eum induerunt in pallio viridi coloris purpureo deaurato sancti Stephani regis et pre-

cingerunt gladium sancti Stephani regis per lumbos eius et dederunt in manibus suis adexteram sceptrum, ad levam aureum popum crucis. Et episcopi duxerunt in medio ecclesie, ubi constitutum erat sedes consecrandi, et sedere fecerunt eum. Et coronam, Strigoniensis atum vacabant, quia in Mohach in conflictu ibi relictus erat Ladislaus suttor, sed in loco iam Paulum Varda eum deputaverant in locum suum, ipse et Petrus Priny ambo tenebant in manibus suis. Et cum ridiculo Petrus Priny cum clangore magno dixit: Hungari, hic est corona, quam ego in tribus annis non vidi, et surrepta erat, vltisne coronari Ioannem Sepusiensem de Zapolya. Partim clamantes: Volumus. Stephanus Verbwch valde procurabat pro domino suo waivode. Scitis, nobiles et ignobiles, quia de septem civitatibus liberis iudicis fore quisquis cum consiliariis suis et ibi erant, quod dominus vaivoda quanta servivit vobis, Hungari, et vltis esse sibi ingrati. Dixerunt: Volumus. Et dixit adhuc Stephanus Verbwch: Noh, quilibet manus suas ostentat super capita sua. Et partim tantum, non multum viderat ascensisse manus suas.